
TERESINA - PISegunda-feira, 07 de maio de 2007 - Nº 84

7

P. P. 6468

P. P. 6469

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
DECRETO DE 03 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício n°
077/2007, de 05 de março de 2007, da Prefeitura Municipal de Teresina,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Teresina, para exercer o cargo de
Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação, a partir de 19 de março de 2007,
o servidor ANTÔNIO DE ALMENDRA FREITAS NETO, Economista, Classe "A",
Referência 125, lotado na Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Tecnológico,
sem ônus para o órgão de origem até 31 de dezembro de 2007.

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 03 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, considerando o que consta no Processo
n° TC-0-019180/05-DP, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO, o decreto s/n datado de 25/04/05, que transferiu ex-ofício
para reserva remunerada, nos termos do disposto no Art. 58 da Lei n° 5.378, de 10
de fevereiro de 2004, FRANCISCO DE ASSIS SILVA FRAZ, 2° SARGENTO-PM,
GIP/10.7724, da Polícia Militar do Piauí, com os proventos do soldo de 2° Sargento
PM, no valor de R$ 971,08 (novecentos e setenta e um reais e oito centavos)
mensais, conforme cálculos elaborados, pela Diretoria de Unidade de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Administração.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o
que consta no Processo n° TC-0-019180/05-DP, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

REFORMAR,  nos termos do disposto de acordo com os art. 58, da Lei n° 5.378/04,
2° SARGENTO "PM", GIP/10.7724, FRANCISCO DE ASSIS SILVA FRAZ, da
Polícia Militar do Piauí, com os proventos do soldo de 2° SARGENTO "PM", no
valor de R$ 975,13 (Novecentos e setenta e cinco reais e treze centavos) mensais,
conforme cálculos elaborados, pela Diretoria da Unidade de Gestão de Pessoas
ratificados pela  Secretaria de Administração.

P. P. 6438 a 6439


